
Platební instituce Roger a.s.

Představení Platební instituce Roger a.s.

Katarína Csicsaiová 

26.11.2019



Jednodušší finance

Prověřena trhem – financování faktur v regionu CEE od roku 2013

Schválena regulátorem – licence Platební instituce

Inovační leader – vývoj služeb na PSD2, spolupráce s úč. systémy a bankami

Důraz na digitalizaci – spoluvlastněna GRiT, jednička v elektronické fakturaci EDI v ČR a 

SR

Komplexní portfolio služeb

O PLATEBNÍ INSTITUCI ROGER A.S.

optimalizace a financování dodavatelského řetězce

zkrácení splatnosti faktur

investice do faktur

konverze měn

finanční hodnocení protistran 

Licence ČNB
Platební instituce

2,8 mld. Kč +
Financováno

40 000 +
Faktur

2



Jednodušší finance

PLATBA OD ROGERA – USNADŇUJE OBCHOD 

Velký
Odběratel

Malý
Dodavatel

Shoda v obchodním 

jednání

Zboží / Služby

Kvalita & Kvantita

Cena

× Platební podmínky

Úhrada např. 
za 90 dní

Financování 
faktury do 3 dnů

3



Jednodušší finance

PARAMETRY PLATBY OD ROGERA

Unikátní fintech řešení provozního financování prostřednictvím zkrácení splatnosti faktur za velkými 
odběrateli.

• Klient = podnikatel, malý nebo střední podnik (subjekty s obratem do 50 mil. CZK),

• Postupují se pouze faktury před splatností.

• typická doba splatnosti (21 – 120 dní).

Výrazná flexibilita - jednoduché řešení výkyvů v cashflow.

Propojení investorů s volným kapitálem a klientů, kteří potřebují peníze.

Nízká administrativní náročnost procesu snižuje cenu financování.

4



Jednodušší finance

VÝHODY PLATBY OD ROGERA

Jednoduchost

• Klient rozhoduje o tom, kterou fakturu chce financovat.

• Faktura zaslána emailem nebo pomocí EDI.

Rychlost a flexibilita

• 75 % z hodnoty pohledávky na účtu do 3 dnů.

• Financování v CZK i v EUR.

• Financování zahraničních odběratelů.

Jasné podmínky

• Cenu a podmínky financování zná klient předem.

• Bez skrytých poplatků.

Bezpečnost

• Procesy ověřeny ČNB.

5



Jednodušší finance

RISK

Malý dodavatel

Nižší cena financování

Velký odběratel

Pomáhá zlevnit financování dodavatelů

FINANCUJEME DODAVATELE NA RISK ODBĚRATELE

3,11 % p.a.*

6
* Úrok za rok 2018



Jednodušší finance

ROGER PLATBA – průměr 2018

7

Průměrná cena 
financování

Průměrná doba 
splatnosti faktury

Průměrný 
administrativní 

poplatek

Průměrný 
úrok (2018)

52 1,481,033,11
% p.a. % dnů %

*

*Cena za Roger platbu obsahuje pouze administrační poplatek a úrok investora, 



Jednodušší finance

Investorská platforma – ověření 
investoři, podepsané VOP

Investor vidí běžící aukce a může na 
ně bidovat

Specifikace jednotlivých aukcií

Klient vidí všechny své financované 
pohledávky

Detailní informace ke každé 
financované pohledávce – možnost 
stáhnout dokumenty

INVESTORSKÉ A KLIENTSKÉ ROZHRANÍ

8



Platební instituce Roger a.s.

Financování podniků 

se sociálním přesahem

https://www.youtube.com/watch?v=NLkG6EQMc3o


Jednodušší finance

Mzdy zaměstnanců sociálních podniku 

jsou spolufinancovány z příspěvků na 

podporu zaměstnání osob se 

zdravotním postižením od Úřadu práce 

České republiky 

§ 78a zákona č. 435/2004., 

o zaměstnanosti

Vyplácení příspěvků od ÚP kvartálně

10

Financování sociálních podniků

Jak konkrétně 
Roger pomáhá?



Jednodušší finance

Vyplácení příspěvků od ÚP kvartálně

11

Financování sociálních podniků

Zkrátí splatnosti na 3 
dny



Jednodušší finance

Vývoj služby na míru pro financování soc. podniků

Aktuálně desítky klientů = reference

Rozhodná je nárokovost příspěvku (možnost hledět 
na výkaz vynaložených nákladů jako na pohledávku)

Financování měsíčně/po skončení kvartálu 

Podpis Všeobecných obchodních podmínek

Založení bankovního účtu sloužícímu pro úhrady od 
Úřadu práce 

12

ROGER & sociální podniky

Nezavazuje k využívání

Dispoziční práva pro Rogera→

→



Jednodušší finance

KLIENTSKÉ REFERENCE
„V družstvu invalidů MYJÓMI vracíme handicapované do pracovního
procesu.

Platba od Rogera nám pomohla hlavně v začátcích, kdy pro nás našli
ideální řešení, jak překlenout dlouhé splatnosti.“

Petr Horký

jednatel MÝJOMI, družstvo invalidů

Další spokojení klienti

13

„S Rogerem spolupracujeme již několik měsíců. Zdlouhavá doba vyplacení
dotace od ÚP nás brzdila v růstu, proto jsme hledali řešení provozního
financování. To jsme našli u Rogera, kde je navíc celý proces administrativně
nenáročný. My se tak místo papírování můžeme věnovat rozvoji podniku a
vytváření dalších pracovních míst pro hendikepované.“

Vítězslav Pivoda
jednatel společnosti Ateliér Impala - sociální podnik s.r.o.



Jednodušší finance

Platební instituce Roger a.s.

DĚKUJI ZA 

POZORNOST

KONTAKT

Mgr. Katarína Csicsaiová / Relationship manager

kcsicsaiova@rogeras.com

+420 770 130 386

https://roger.cz

Platební instituce Roger a.s. - Jednodušší finance

Kopečná 14, Brno 602 00 / tel.: +420 545 217 434


